c **C** Ex voluntate.
exp̄sa. h. tacita sic
vt p̄mittit michi
decē si ascēderit ca-
pitoli: et supple-
hicit. utr. s. eo.
cētēsimis. h. si ita
szib. nō fuit exp̄
sa. itē facit. s. t. i. a.
l. sub hac.
d **C** Promitten-
tus. vel eiām stipu-
lāns.

Si ita stipu-
lat. qd mi-
nus. s. in sumis.
f **C** Legi. in tē-
pore.

g **C** Deductum.
facit. s. e. si ita stipu-
latus fuero. et. s.
de fiduci. inf eos
l. p. n. r. s. d. reg. iu.
sp. de arb. d. h. si
piures. r. s. e. int
stip. h. si stipulāte
et de lega. h. si ita
stip. h. si de leg. iu.
nūmis. r. s. de pes-
tis. s. i. preses. Ac.

Si michi. qd
extraneo. no
ta de extraneo.
i **C** Nō augeat.
h. nec minuat. h.
s. d. d. h. emp.
l. fund. ille. Sol.
ibi bone fidei: hic
stricti iuris. v. ibi
obesset venditor
volēti totū vēde-
re emptori: h. hic
nichil obessit stipu-
lato h. tū obliga-
tione. p. partenee
promissou: h. ad-
eit. r. facit. s. eo. l.
eu qui cōtra. et. l.
stipulatio ita. h. i.
stipulationib. et

h. eum. So. vt ibi. itē facit insti. de inuti. stip. h. si quis.
et in aut. vt cum de ap. cog. h. si. accur.

k **C** Debeat. immo ad nullius sed ad rei veritatem: vt
subicit. et sic non est contra. s. eo. l. quicquid. vel sol. vt
ibi. Nec est h. s. de re. dub. l. cū querit. qd et ibi erat du-
biūm. vt. s. eo. l. stipulatio ita. h. in stipulationib.

l **C** In ea re. i. in veritate.

m **C** Senserit promissor. occulte: et contra omnem ver-
borum significationem. Accur.

n **C** Muliebris. et ideo eam virilem dicebat. et ideo das
re nolebat. Accur.

o **C** Debeat. nisi cā nosati exceptit. h. aliud in lega-
tōin qd stūel. vi. s. de sur. et arg. leg. infē vestē. nā ibi
volūtas legantis nō legatasq; inspīcitur.

Si stipulat.
sic accipi. vt
cōmitatur vtro-
q; casu et cum me
et cū vrotem mē
prohibeas. ad qd
est. s. de viu. r. ha-
ceter. r. de ser. le.
l. parer. et de pes-
ca. l. pen. et de ni.
actus pūal. ve-
teres. r. dritu. n.
l. et de vi vi. ar.
l. h. si qd vi me.
Accur.

C Contractus stricti turis re-
cipit interpretationē extensi-
uam quando alio non habet
effectum. Bar. **I** dem.

Si stipulatus fuero per

ste non fieri quomin⁹ mi-
chi illa domo vti liceat: an ēt
si me non prohibeas/ vrorem
autem mēa prohibeas: vel con-
tra vrore mea stipulata me p-
hibeas: an cōmitatur stipula-
tio: r. latius est hec vba sic ac-
cipit. nā. et si stipulat⁹ fuero p-
ne non fieri quomin⁹ michi
vila itinerē actus vti liceat: et
si non me sed alium nomine
meo ingrediētem prohibeas
scēdū est omitti stipulationē.

C Quia habet electione q; fu-
turum subiunctui non potest
variare: secus si per futurum
indicatiui. Bar. **I** dem.

Si quis stipulat⁹ sit stipu-
lum aut pamphilum
vtrū ipse vellet: q; elegerit
petet: et is erit solus in obliga-
tione. An autē mutare revolu-
tatem posuit: et ad alteri⁹ peti-
tionem transire: querentibus
respicendus erit sermo stipu-
lationis: vtrum ne talis sit
quē voluero: an quem volam⁹
na z si talis sit que voluero / cū

tur. s. vt nec sp. volūtate mutet: nā mutat post item
cōtest. vt h. et. s. de eo qd cer. lo. l. h. s. g. s. al. n. cōno et
admis. p̄tā. p̄tēm qd cōfīg. qd lit. zetia. vi. s. ad teri. l.
silt. h. s. de leg. i. h. mō. h. stipul. So. in legato sc̄tā ele-
ctio. stat dñis est legatarū: qd in stipulatio seū est: et eo
dē mō r̄n. s. de leg. i. s. stipulabey. h. si. de cōpt. le l. apō
auſidū. in si. qd sit. h. s. facit. s. de peur. i. s. qd. s. o. vt
electio: hic actoris. Itē ibi tacite: hic exp̄esse.

De verbo obliga.

fo. ECLitii.

a **C**ontra dicitur sic prevaricatio est lege cōcessa. vt. s. sol.
ma. si cum dorem. Heo autem tempore.
b **C** pro censu. promisisti michi tui? satisfare p centu
s uareis michi soluedis: qd ipse vel ali? vel etia nullus
michi debebat: hinc mō incipere debebat michi deberi: et
sic rei quendam et
fideiussorez dare
promittebar: reuz
dedit fideiussorez
nō dat. agit ad inf
esse ago qd hunc
sle dicit. vel dic q
fideiussorez mī
michi promitebas
michi haberē rebus te
ipsa vel alii. vt. z
s. de re iudi. si qd
ab alio. l. pñ. et de
disti quendam reum
qui fideiussorez: qui
post apparet non
idoneus: ago. vt
denou des ad inf
esse: qd hinc sit di
cita: sūm hinc casū
est contra l. de fide
iū. qd satisfare. l.
si. hinc sc̄tēr nō
idoneū accepit: h
ignorās. sed sūm
hinc casum situ ni
chil habes nec re
us datus quomo
alius dabis: r. s. d.
q: aliquē inuenis
qui pro te fideiu
bet etiā si nichil
habes cu spes sit
qd habeas. et fa
ciit. s. si cer. pe. l. s.
i. s. r. s. e. illa sti
pulatio. s. e. r. s.
de eo p que fa. est.
l. s. in s. acc.

c **C** promissor. i.
reus b3 primū ca
sum. vel. l. fideiū
for sūm alium.
d **C** Nō sit. in ali
quo. Ac.
e **C** Quoq. et ex
cōueniēd facilita
te. ad qd est. s. q
satisf. cog. l. s. in
pūn. et facit. s. de
tuto. et cura. da. ab his. l. scire oportet. Accur.

C um stipulat'. a. pculo. als a procul: als a pculo.
g **C** Arbitratu. tam in qualitate operis qd in ope
perficiendo et prorogando.

h **C** protul. i. prorogauit.

i **C** Diem. in kalēdis augusti: vt subiicit,

k **C** Cum ipse. ego.

l **C** Aliam. in kalēdis augusti: vt subiicit,

m **C** Mors. l. cessatio.

n **C** perficeret. quo casu ipso iure nō cōmittis pena. vt
s. de sibi. celsus. s. si. r. idē sit si iussit. Sed arg. s. s.
demon. l. emili. hinc nō r̄deat huic questioni.
o **C** Puto. et bene. vt in si. s. accur.

p **C** Non desiderauit. immo diem prorogavit.

q **C** Si hoc. s. euz
non debere predi
cere seu denuncia
re. accur.

r **C** Non esset. si
diceres hoc esse fal
sum.

s **C** Et. ppe mo
dum. nunc soluit.
Accur.

t **C** Cōmissa est.
de rigore: sed de
equitate obstat ex
ceptio. vt arg. s. si
quis can. l. q. i. pñ
ci. et locati. cujus in
plures. s. pl. eti
am dico qd si non
coperat exceptio
qd quidaz dicunt
non tamen potest
agi ante kalēdas
augusti ad penaz
quia pene stipula
tio dilata videtur
vt. s. eo. in ilia si
pulatione si kale
dis. er. l. eo. insula
sed tamen vt dixi
exceptione remo
uetur etiam post
kalēdas: qd diez
protulit. pro quo
est. s. delegi. r. cō
stu. l. post diem. nā
er als cōmittitur
sed non exigit. vt
s. de excep. do. a.
pud celsum. s. si l
arbitrum. sed pro
eis est. l. eo. insula.
sed hic pena: ibi
non. sed. R. sic hic
d. hoc scriptist. hac
distinctione tunc
ritur cum pe
nam prestari: et o
pus postea nichil
lominus fieri cō
uenit. als si opus

fieri post moram promissoris stipulator elegerit qd pe
nalis stipulatio esset cōmissa: tamen eliditur exceptio
ne: cum non vtriusq. sed alterum tm reus stipulandi cō
sequi debeat. vt. C. de transactio. l. cum proponas. r. s.
de pac. rescriptum. s. i. qd verum puto. et facit. s. de d. s.
insec. l. damni. s. fabinus.

v **C** Fideiussores. pro euictione.

x **C** Liberare. sine hoc tenet. vt. C. de evic. ex predijs.
et die liberari a creditore cui erat obligata.

Liber Septimus.

a. Estimari in cōdēnatōe nō obligatiōe. vt no. s. de re iudi. si quis ab. h. fi. Accur.

b. Interest actione prescrip. rer. vel ex empto informata: quia pactū fuit incōtinēti factū. non ergo precise ad ipsum factū. sic. s. de acti. emp̄t. l. l. in pun. t. l. l. p. xii

Si fundū. in-

terfuit. g. fru-
ctus. s; contra. s;
de vſur. videam⁹.
h. si actione. Sol.
vt ibi. Itē s. eo.
si fil⁹. s. fi. Solu.
vt ibi. Itē secus
si dari t. tradi. vt
s. de vſur. l. iiiij. Itē
contra. s. de actio.
emp. l. ratio. h. so
lu. v̄tib⁹. Accur.

Ta stipula-
tus. ista lex
tota summati hoc
vult dicere: q; aut
stipulatio incipit
a precedēti cōdi. et
cōmitif tunc cui
certi erit nō posse
dari vel fieri: vt si
stichum nō dederis
tm̄ pinit⁹ no
mine pene. aut in
cipit a pacuone ne
est: pinit⁹ stich⁹
et si nō dederis tā
tū pinit⁹: tunc
statim cum ponit
dari vel fieri. et ras
tio elicit: at in condi
tionali stipulatio
ne non ante cedit
dies q; fuerit ipse
ta cōditio. vt. l. de
verb. sig. l. cedere
diez. h. in pura qn̄
incipit a pactione

tunc statim: vnde pena statim cōmittit: q; intellige cum
extra iudicis interpellat⁹ fuit et rōtu loco t. tēpore. Ac.

e. Loco. in iudicio. velenam alibi. Accur.

f. Certo die. op. ergo habef. p. expresso: vt. s. e. tritic⁹
et si cer. pe. l. csi quid. s; hic a gebat tm̄ a stipulatore: in il
lis ab v̄trop: vel q; d̄ te sisti certo loco sic accipe: q; con
ueniat inter nos vt sisteres cerio die: t. ante die te certifi
care: cum id. pposuerā per errorē omisi: nō vale stipu
latio vt hic. secus in dāno infec. q; ibi spāle est vt serue
q; de p. suetudine est de die: vi. id dicit. vt. s. de dām. lsec.
si finita. in pti. q; est cōtra. vel ibi in perpetuū se teneri cre
debat: hic cōtra. hic est actor errādo omisi dīcreus aut
nūc voluit obligare se in ppetuū: mo ad dīcē q; ppo
neret actor in stipulazione: sed ipse errorē omisi. at ibi
vterq; hoc agebat q; stipulatio cōmitteret qn̄cīg dā
no dāto: t. credebat reus se sic teneri pmittere: vñ index
reō subuenit: vt ibi. Uel hic a stipulatore tm̄ agebatur
vt tenetur ad id tempus q; de consuetudine est et non
in perpetuū et ideo non valer. ibi ab v̄trop. Item cōtra
s. qui satida. cog. de die. solu. vt ibi. Accur.

g. Non secus. sed idem. Accur.

h. Stipulatus essem. vt. s. e. tritic⁹. et de leg. h. q; quā
dam in testamento. Accur.

i. Non demōstrato. t. hoc non valet. vt. s. de eo q; cer.
lo. l. q; si q; insulā. t. de iudi. eum qui insulaz. Ac.

k. Nomine. ni
chil valer: vt. s. de
tur. do. cuz post. h.
gener. s; tra. s.
eo. l. qui ex pluri
bus. Solu. ibi ad
iectum fuit nomē
quia promisit⁹
de fundis seansis
hic nullo mō. vel
hic agebat vt cer
tis pmitterebat
nō. Item oppo. vt
s. de op. leg. l. h. s;
secus in homine t
genere. pmissio vel
legato. t. est ratio
s. e. int sui. h. sacrā
ibi homo liber t.
t. de le. h. q; in re
rū. h. fi. t. l. penul.
in fi. Et eodē mo
do oppo. t. respon
derur de domo. vt
s. de le. i. s. dom⁹.
l. citer sit ar. cōtra. h.
deverb. sig. locus
h. fi. Itē videtur
corra. s. eo. vbi su
tem non appet
in pun. s. respō. vt
iū expolut.

l. Quocunq;
die. nō ergo palaz
expumis. sed obv
ciatur. s. eo. qui qd
h. cōsumas omis
si p̄tū ad actionē
partendā: nō q̄h
adviendā stipu
latio.

m. Sic pro non facta est stipulatio sine adiectione diei. sic
enim dicendo de die non curauimus. t. iō expectas com
missio pene tantu quātū erobi incipit alias a conditio
ne vt subjicit: licet hic precedat pacuo vſluta. Alij dicit
quocunq; die. s. placet promissori. Accur.

n. Nō posse. vel morte vel alia rōne: vel si tēpore iam
finita sit actio q; aduersus reum si licet sit erat inuentan
da. Itē addunt hic quidā hoc corrigi p. inferiori dīlī
ctionē. sed hoc falsum est. aliud c̄m in predicto casu iudi
cio sisti: q; ibi collati est in arbitrium rei quādo faciat.
vt ex his apparet s̄m quosdam. vel hic speciale in iudi
cio sisti. vel venus hic dies p. omisso habet quo ad obli
gationem seu actionē: vt modo notaui. Ac.

o. Peruenire potueris. t. nō feceris. Accur.

p. Itē si quis. stipulatio que a cōditione faciēdi cepit
qn̄cīg cōmittat dīcū es̄tis de ea que a p̄dīcē dandi. Ac.

q. Si p̄phib⁹. s. de ad. cā da. q; seru⁹. in fi. Ac.

q. Sabinus. contradicens pegaso in totum. sed nec
ip̄ius sententia valet nisi in casu. id est cum res non in
cipit a cōditione: cum vero incipit a cōditione valet.

nec id verbi est quod pegasus dicit non enim suspendit: sed stat comitiss penal stipulatio vel obligatio: ac si sub alteratio illud aut illud sit stipulatio: et est alterius solutione: alterius in obligatione. facultas vero erit reo non soluendi donec cōuenientia reus ad exemplū normalis. vel verius seruabis pegasum

vbi a conditione incepit.

a Et si nōla que ante eam loquitur ut de reg. iur. l. semper.

b Potius da ri nec sit dat. ve d.e. sicut lege. acc.

c Agendum nō ergo expectans est quoque pamphylus definit posse dari. V. in mōra q̄ videt simili peditat quominus daret et nō dicit

vt. s. de sc. emp. l.

ratio. s. si per venditorem. Sed et alia exigunt. s. q̄ in pēl letur et credat se debere finis. b. vt in distinctione de mōra dicitur: vel forte nō exigit mōra vel interpellatio: q̄ nō ex mōra s̄ ex conditione evētu cōmittit stipulatio: sicut et vbi pactio p̄cesserat nuda vbi nō poterat esse mōra: q̄ nulla peccatio: et tñ remittit. cōtest. C. e. l. nuda. z. T. eo. s. pupillus. Nō est cōtra id q̄ dicitur interpellatio et creditur se debere ad id q̄ exigitur interpellatio et credat se debere. Ad s. de fidei. l. fiduciis obli. in s. q̄ ibi loquitur in diversis p̄sonis. In eo autem qui seit se promississe nō exigitur interpellatio ut stipulatio cōmittatur penal. nō enim videtur celare. z. vt. s. de act. emp. l. in s. q̄ an possit haec mōra purgari: quidam sic alij nō: cujus sit sciā de iure cōt. s̄ plene die vt. s. q̄ s̄ cau. z. s̄ post tres.

d Ex stipulatione. s. penal. accur.

e Legate. hoc modo penū lego: et si nō dederis decēdato. vel s̄c̄ sp̄s nō dederis decēdato: vt hic. et. s. de penū le. l. i. per totum. z. s. ad. l. s. s. s̄ ita. et q̄n dies le. ce. s. penū. Accur.

f In pecunia. q̄ legata erat si penū non daret.

g Teneri. i. pecunia p̄st cū penū nō det q̄ dare pōt.

h Defuncti. cuius adimplere studiosissime debemus.

i Naturā. pēder enim cōditio de piatē hereditis. see. s. legatarij: vt si nō ascēderis capitulum tibi lego decēdat: causas et p̄cipis. vt. s. de cōdī. et demō. l. mutiane. Et in penū verbi puto q̄ dixit sabini. sed alij et in penū distinguiunt ut in stipulatione: vt incipiat a conditione vel pactio: q̄d non placet et modo. s. notaui.

k Itaq̄ pōt. mō distinguit: et distinctionē suā mō cōdicto vniusmodi cōdicto alterius approbat.

l Recipi. q̄ est ut statim post mortā agi possit.

m Ueluti. hic incipit a conditione: et seruatur pegall sententia. Accur.

n Sed sita. hec est vera sabini nōla et non incipit a conditione. Accur.

o Spōdes. apparet ex p̄dictis q̄ vbi a conditione vestita penal stipulatio incipit: cōmitiss q̄n cepit dari vel

fieri posse q̄d in pacto deueniret. see. s̄ nuda pactio p̄cepit. q̄rūmūl. cōtest. vt. T. eo. l. nuda. Sed cōtra. s. e.

s̄q̄ s̄ ab initio. vbi p̄cessit pactio vestita: nec tñ seruatur opinio sabini sed pegasii. So. vt ibi dixi. Si vero a cōdī-

tione ceperit obligatio: tunc quādo desit posse dari vel fieri q̄d in cōditione p̄cedebat. z. sic op. I. de fidei. l. fidei infor. s. fi. So. ibi pactio facta cū reo p̄cessit stipulatio: que cū fideiis facta videtur quia mōra rei et pactio sua fideiis facta obligat fin. Jo. Item oppo. s. e.

l. s̄ tūcūs. contra sol. ibi loquitur s̄ quadā stipulatio ne implicita: l. implicitis regule le ḡistari sicut dyaz leticorum deficiunt. Regula dyaz leticorum hec est: de quolibet affirmatiōne vel negatiōne vera. fallit: quia si ego dico ego sum me peccare: nō potes dicere q̄ be ne iure: q̄ peccavi. itē nec q̄ male: quis si iurauit peccare et peccare feci q̄d iuravi. Similiter est in hoc: ego dico falsum quia si dicas q̄ dicit versū et ipse dicit se dicere falsum: ergo versū est ipm dixisse falsum, si autē dicas q̄ dicit falsum et ipse nō dicit nisi hoc ego dico falsum: q̄d fallū est ipm dicere falsum: q̄d dicit versū. et iste locutiones dicuntur implicite apud legislatos: vt si tūcūs non erit heres seu heres esto. et econtra si tūcūs heres non erit tūcūs heres esto: et hīc s̄līt: et si tūcūs stipulerit: si s̄lo decēdū non dederis michi dare spondes. et econtra: s̄līt si decēdū non dederis michi dare spondes. Itē op. s. de ma. test. libertas. s. i. so. ibi speciale. Itē in penū s̄līt est speciale vt. s. s̄līt defen. z. et hoc no. s. si q̄s cau. z. si post tres et facit. C. de paci. s. si p̄acto.

p Q̄d. pro sed. et dicas q̄ distinctionē porit in cassibus in q̄b hīz locis habint opinio. nā s̄līt p̄actio p̄cedit aut id agitur ut puma actio trāseat in sequētē stipulatio: et nouā p̄la. vt. s. t. i. obligatio s̄līt fe. s. fi. q̄d casū ex hīte conditione tñ id q̄d in sequētē stipulatio: est dictū p̄ete re potero: q̄d actū est. aut est actū q̄ virrag maneat et ex virrag agatur ex hīte. z. vt. s. de transac. l. pe. s. pe. et s̄npe. et hoc dicit sed ordine diuerso. hic enim est ordo legendi q̄ pro sed: et sine dubio versū erit: vt si homo datus non fuerit: et homo et pecunia debeatur eius id actū probatur. Accur.

q Erat. tunc scilicet.

r Cum. i. quando. nā aliter non vlt hic. z. s. t. i. l. obli gatione fere. in s. z. s. pe. in s.

s Probatur. presumitur q̄ nouatio nōlī contra p̄bēt ut hic. z. s. t. i. obli. fere. in s. z. s. de transac. l. qui fidē. Sed. l. immunitur atra: qm̄ volitas z. c. nam ibi probatur q̄ non fuerit nouatio. sed dic ibi probari eo ipso q̄ non probatur s̄. hodie vero nō presumit. vt. C. de noua. l. s.

t Nonfuerit. post q̄ potuit dari.

v Pecunia. et virrag obligatio: vides habente nullā facia nouatione.

x Defendēdū. vt sola pecunia tūcūs debeat: vel dic vt statim post mortā agi possit vbi p̄cepit a pactio vestita obligatio. s̄ p̄le expositioni melius adūgīl q̄m z. c. Ter tū dicit idē defen. z. vt inspicias vtrū probeat id fuisse actum vel non: sed approbo primam. Accur.

Liber Septimus.

a Solnatur qui in solutione estante moram.

b Pecunia q̄ sola in obligatione est. **ad.**

D Ecem. periculi. in totu vel in parte s̄m q̄ tici⁹ in
toto vel in parte non est soluedo. vt. l. de ver. sig. si
ita a se stipulatus. et l. de sol. l. si decem.

d Nō erit solu-

tus. i. expeditus:

q̄ adhuc potest

obligari: et sic im-

proprie poni. sic

et. s. de here. v. l.

q̄ si s̄c. et s̄m hoc

q̄ subiecti pau-

norat. i. scribit ap-

probando p̄dicta:

non est ic. vel dic-

s̄m. Jr. solut⁹. i. li-

beratus. et sic p̄p̄e

et s̄m hoc d̄t pau-

nor. i. rephēdit. nō

est ic. nam sic loq-

batur q̄si iā fuit⁹

obligat: q̄d nō ē

verū vt pau. dicit

Et est reprehensio

filii. s. de inua-

vo. i. libert⁹. ier.

remittere. et facit

s̄. māda. l. inf cau-

sas. s̄. et. l. de re-

sur. si quis ob. ac.

e. **Rei.** s. deben-

di. accur.

f Sub cōditio-

ne d̄z. s. hac. R.

g Stipulatio-

nis. q̄ iterum ni-

chil d̄z. vt. s. b. pi-

gno. grege. s. sub

conditione.

h Exclusuz. si

dubiteſ an posſit

solutioſ debituſ lo-

lidū. a. l. si certuz

est eū habere q̄n-

q̄ tñ quasi iplē-

ta cōditioſ stipu-

lationis a meuo

petā. vt ar. s. b. ac-

cio. ep. l. cōptoz.

s̄. et sic soluſ. l.

l. cer. peta. l. s. i. respon. Accur.

j Centū. stipulatio-

ri. vt ea parte qna q̄sq̄ heres ē

eligat et ea succedat. s. quinquaginta.

Sed qd si

duos heredes instituit. et sic aliq̄ seruus inuenit q̄ nō

pōt diuidi numero. qd disparsit numerus. s̄. in eo por-

tiones hereditarias haberi: ac si vnu essem stipulat⁹ tñ

k Successerint. hic p̄ portione hereditaria electi ser-

ui cuiusq̄ erunt. vt. l. de soluto. cum stichus. r. s. co. l. in

stipulationibus. Accur.

l Iber hō. ppe est. philosphicu tēpersamēti est. nā

bene est vitius et tener. r. lō dicit. ppe: q̄r. q̄t si ad ef-

fectu non videt utiſ nisi ciſ apparet illuſ esse liberti-

tua. et enī demē agit ex ea stipulatione. nā ante nō agit ciſ

putat em̄ esse fusi seruſ. ar. s. cōmo. si is q̄. s. liber. et

fm̄ hoc intelligit qd hic dicitur. r. s. de acq̄. re. do. homo

liber. s. i. et facit. l. de stipu. ser. liber homo.

m Cuile. q̄ persona est que obligari potest.

n Extrema. nō erit rem mēa promittit.

o Promittat.

puta pessone doc-

mus me.

p Quominus

i. p̄t teneat.

q Exadē cā.

id est ex re mea.

r Quereret mi-

chi. nullum p̄ pro-

pter regulazul.

vt. s. de vſuſu. s̄

et si quis. s. re-

gulariter.

s Comparabi-

tur. in hoc conue-

niunt liber hō bo-

na fide possessoris

et seruus alienus

et fructuari. oēs

enī de re nā no-

bis acqrunt. Itēz

si eis n̄ ex re mea

promittā nō tene-

re. s̄. in hoc diffe-

runt: q̄ liber ho-

mo p̄mitēs dño

obligat: at illi mi-

nume. et hoc nota-

tur his s̄bis ser-

uus aut ic. s̄. R.

t Aut. pro sed.

Accur.

v Seruit. s. bo-

ne fidei possessori

qui emit.

w Emptou. ex

re emptoris.

y Actio. nissi de-

ducat id peculiū

q̄ penes bone si

dei possessori est:

vt. s. de pec. si cre-

ditor. s̄. si n̄

la extorsione:

s̄. als ex tractu

aliō sicut ibi.

bone fidei possessoris

vide rānq̄ a suo hon. valet stipulatio. ad quod est. s. de

bo. aucto. iudi. pos. in venditione. s̄. i.

a Uel. pro saltēmet als pro etiam.

b In alijs temporib. vt in kalendis. vel in idib.

vel in annis. vt prematurius videar agere. vt inst. eo.

s̄. in diem. et. s. eo. enī qui kalēdis. et. l. qui hoc anno.

que sunt contra. accur.

c Non debet. licet possit ipso iure.

d Potest. ex voluntate: non ex necessitate. vt. l. de so-

lu. qd in diem. Accur.

e In proposito. s. casu. et facit. s̄. eo. l. si dece. cum pe-

et. s. de lega. i. talis. s̄. q̄ si forte.

De verbo obligatio.

fo. Llvi.

a **S**tipulatio est. scz michi.

b **I**ncerti. id dictio incerti ad interesse qd est incerti copere michi. s. nō illi. vt z. C. de iniuti. stip. l. iii. in fl. z. s. si qd in ius vo. l. si. et de incerti inspecto principio. sed index facit certum. Accursum.

c **P**enā. s. post stipulacionē ita incerti erat eo tē pote. h. Hic stipulancis fuit conse queretur.

Doli. sub qd cō-

derpissē.

e **C**auel. dols non p̄mitti. t. sub audiū qdā in si. tm. Et no. genera le verbū nō ḡne re ad ea de quib⁹ nolatim caue. ar gu. d. qd⁹ ex cau ma. f. s. p̄t p̄c. q deinde. t. no. d. c. stipulaciones. t. fa cit. s. d. ali. lega. alimēta. q basili ce. t. d. de pe. l. san ctio. le. et de vulg. sub. l. cohredi. q pfem. Sz argu. d. d. ad. l. adq. s. f uus seruū. q. indt in si. h. sibi ḡhalit clausula siebartā t̄ s. p̄ his q̄ exp̄la sunt. hic. p. alio. vñ non referit ad nolata. ite ar. d. s. de ali. le. libertis quos. in pun.

Sita. hanc. facta demo stratione.

s **M**axime. nā et aliter exaudiri p̄t: pura quā pu to summā. c. au reos. t̄. sic. s. de condi. insti. l. insi tuno.

h **C**hec adiectō vel qd tot sunt es valer. vel nō sunt tot et nō valer. p̄t pue qd̄ est cōdi. q̄ i futurū est. vt. s. si cer. pe. l. itaq. t. s de inī. test. l. cuz in scd. siue itaq. nolatim fuit adiectō summā q̄ cētū au reos. est. siue nō fuit dictū que est: s. em̄ cētū aureos. semper ita demisi valet stipulatio si cētū aurei sunt. nec est conditionalis p̄t p̄prie vt dixi.

i **N**on sint. sed pauciores.

k **N**ulla est. s. de leg. i. si seruus lega. q̄ quisq. p̄tra

quo presens ostendatur esse responsum.

C Si dicitur referat ad stipula torem obligatio continet cer tu: si ad alii certū. B.

Decē michi aut ticio virsi ego velim dare sp̄des: ex eo qd michi dādū est certi stipulatio est: ex eo qd illi soluēdū est incerti. finge mea interest cito poti⁹ q̄ michi soluti qm̄ penam⁹ promiserā si ticio solutum non fuisset.

Clausula generalis nō refertur ad specificata. B. Td.

Doli clausula q̄ in stipu latiōibus subiicit⁹: nō pertinet ad eas ptes stipulatio nis de qb⁹ nolatim cauet⁹.

Conditio de p̄terito deficit ens reddit stipulatio nē inat lem ab initio. B.

Idem. **S**Ita stipulatus fuero. **H**anc summā. c. aureorum dare spondes. et si mari mea et exaudiā ille sermo (si modo. c. aureoru⁹ est) nō facit cōditionē hec adiectio⁹: qm̄ si centū non lnt̄ stipulatio nulla est: nec placuit instar habere conditions sermonē q̄ non ad futurū sed ad p̄sens tēpus referit et si contrahētēs reive ritatem. Ignorent.

Cui p̄misit capere ad sen sum sapientis et nō cauet ad interesse tenetur. B. Idem.

Ex parte cautionis⁹ doli⁹ malum huic rei promissionis abesse abfuturum⁹ esse stipulatus est ille: spopodit ille: incerti⁹ ager si

soluēdū actum fuit vt alii nō valeat: ibi non est actum.

Incertitudo. veluti si rex frācorū viuit. vt insi. e. q̄. pe.

Exa parte cautionis. que sequitur.

GEn. **I**ncerti. id est ad interesse cōdictione certi. vt et s. de arbi. diem. q̄. fina. Accursum.

O Interponē de. id est interpo

site. sicut p̄pus pro tpe et ecōtra pos

nitur. C. de legi. et cō. l. i. vel p̄prie

promiseras mi chi hic p̄mittere ad sensu sapientis met: q̄ postea dic

ut sub pena du pli p̄mittit: agam ut int̄ponas. ac. p.

Conueniebat. i. fcōsiliabat q̄. **A**scēd. q̄ cō

suetudinē p̄petit⁹. **R** nō possit. a marito. t. facit. s. e. si ita stipulatio facta fuerit.

F **C**ūs moriens te eo. naturaliter. Et sic not. q̄ ap

pellatiō moris naturalis intelligi

gitur: nō ciuilis. s. c. d. leg. s. c. p̄. q̄ hereditate.

et de do. int. vi. et vro. s. si mors. q̄. c. ligat. et ar. de le

ga. s. si ita qd̄. q̄. is cui. et in auf. s. nup. q̄. Sz occasio

nē. Sz ar. d. s. p

socio. l. actione. q̄. publicatio. t. de bo pos. q̄. t. l. q̄. fina. ac.

T **D**epositi. se

cus in deliciis de quib⁹ dic vt. C. ex

deliciis defuctor. l. et facit s. tif. i. ex depositi. et. s. depositi. l. si ho

minem. q̄. datur. et. s. de regu. iur. l. ad ea. q̄. fi.

Q uis rome. ac ceperat. et cōuenierat hoc s.

soluendum. t.

x **P**rouinciam. non ergo als soluere p̄t in iusto stipulatore. vt. s. de eo qd cer. lo. l. is qui.

y **I**bi. in prouincia. B.

z **T**estato. i. coram testibus.

a **C**reditori. s. q̄ accepit mutuū. b. **D**ixit debitor.

c **N**umerare. et sic ante terminus.

Liber Septimus.

a Creditori, eisdē a quo accepérat mutuū forte aliqd dederat a principio vñsurā nomine, vel dic dederat id est conuenerat dare. Accur.

b C Integram p̄putato eo qd p̄lo soluit. ales lfa dicit cū nō integrā: t̄ h̄c dic nō integrā sine eo qd iam soluit.

c C Obulerit.

nec p̄stat ceteras vñlitates quas stipulator h̄uisset si suo loco t̄ die facta oia fūssent. vt

g. de eo qd cer. lo. is q. t̄ caue q non aperit vñrum offe- rat vñsurā futuri tēpouisi. s̄ s̄t̄ et vñsurā p̄teritam sine dubio offert. Quero g qd si de- bitor sub vñsurā ac- cipiens mutuū p̄ pacruagat vñsق ad annū non sol- uat: nūq̄ p̄ius p̄ soluere. R̄. nō: nūl̄ soci⁹ p̄is etiāz futuri solueret vñsurās cui ḡa stipula- tores fuerat id pacru. quid ḡi ab initio soluerit vñsurās duorū mensis. Respon. bñ potest etiā ante soluere cūnūl̄ intersit cre- ditoris. Itē qd si dedit pign⁹ vt loco vñsurās credito- tor fruct⁹ caperet cū pacto vt non li- ceat luere in eo an- no. Respō. nō luet ante. secus si que-

nisset in p̄petuum non luere: qd non valet: quia magis alienare p̄ obligare videtur: vt in auten. de ali. et emphī. & locationes. Item quid si nichil est actu expresso. i. dictuz nō est qd non possit soluere ante annū. R̄. forte potest soluere quandovult: vt argu. I. de solu. quod in dñe. t. S. t. i. qd quis. t. argu. S. si certum peta. l. qd pecunia. quia dilatio sū fauore debito- ris. vt. S. eo. l. cum qd kalendis. in fi. vnde in eius lessō- nem. t. C. de leg. t. con. l. qd fauore. t. econtra credito- ris fauore vide: vt. S. manda. l. qd vnde si non p̄t ali⁹ eq- bñ mutuare nō tenet recipere nisi vñsurā toti⁹ anni soluat. arg. C. de ac. t. ob. sicut. t. S. de an. leg. l. es. t. de vñ. Lin fideicom. & cum pollidius. vbi videtur distinguere an possit ali⁹ equē bene mutuare vel non.